

Số: 449 / KH-PGDĐT

Bến Cát, ngày 04 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH
Hướng dẫn Tổ chức Giao lưu TDTT Hè giữa các
Trường Tiểu học, Trung học cơ sở Năm 2023

Căn cứ Công văn số 1138/SGDDĐT-GDTrHTX ngày 01 tháng 6 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Dương về việc tổ chức hoạt động hè cho học sinh năm 2023.

Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-BCĐ ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Ban chỉ đạo các hoạt động thanh thiếu nhi về việc tổ chức các hoạt động Hè cho thiếu nhi thị xã Bến Cát năm 2023.

Căn cứ Kế hoạch số 404/KH-PGDĐT ngày 05 tháng 6 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức các hoạt động hè tại các Trường Tiểu học, Trung học cơ sở năm 2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây Kế hoạch Hướng dẫn Tổ chức giao lưu TDTT hè giữa các Trường Tiểu học, Trung học cơ sở năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất thực hiện nhiệm vụ giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Tổ chức hoạt động vui chơi, giải trí lành mạnh, sân chơi trải nghiệm, khơi sức sáng tạo, chăm lo thiết thực về tinh thần và vật chất cho các em thiếu nhi, học sinh, đặc biệt là thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, thiếu nhi tại các xã xây dựng nông thôn mới, con em thanh niên công nhân; tạo điều kiện để mọi trẻ em, đặc biệt trẻ em nghèo, trẻ em dân tộc thiểu số, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn có một kỳ nghỉ hè an toàn, lành mạnh.

- Tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực cho các em học sinh trong dịp hè năm 2023. Đồng thời, chọn lọc những nhân tố nổi trội về năng khiếu TDTT bổ sung cho đội tuyển tham gia Hội Khỏe Phù Đổng cấp thị xã cũng như cấp tỉnh năm 2023.

2. Yêu cầu

- Tổ chức tiết kiệm đảm bảo tinh thần giao lưu học hỏi giữa các Trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn thị xã.

- Đảm bảo an toàn, an ninh trong suốt thời gian tổ chức giải.

- Nâng cao chất lượng và phát huy tốt công năng các cơ sở vật chất, thiết chế văn hóa phục vụ cho hoạt động hè, mang lại sự thụ hưởng cao nhất cho thiếu nhi trên địa bàn thị xã.

II. QUY MÔ TỔ CHỨC

1. Đơn vị tham dự

Có 26 đoàn thể thao các trường TH, THCS trên địa bàn thị xã tham dự (TH: 17 trường, THCS: 09 trường).

2. Đối tượng tham dự: Là học sinh đang học trong các trường tiểu học, trung học cơ sở trong thị xã năm 2023 – 2024.

3. Số môn thi đấu

Giao lưu TDTT Hè năm 2023 có 03 môn: Bóng đá (TH), Bóng chuyên nam và bóng chuyên nữ (THCS), Bóng rổ nam và bóng rổ nữ (THCS).

4. Phương pháp tổ chức

- Cụm trưởng mỗi cụm: tổng hợp danh sách thi đấu theo thời gian quy định, thống nhất thời gian và địa điểm giao lưu và báo về Bộ phận ngoài giờ Phòng giáo dục.

- Mỗi cụm tự tổ chức giao lưu gửi biên bản kết quả về Bộ phận ngoài giờ PGD. Sau đó, căn cứ kết quả các đội nhất mỗi cụm Tiểu học và các đội nhất nhì THCS, PGD sắp lịch giao lưu tranh hạng nhất, nhì, đồng hạng ba.

- Công tác tổ chức thi theo cụm khu vực, thi đấu đảm bảo an toàn, các đơn vị sẽ thống nhất và chọn địa điểm thi đấu thích hợp nhất.

6. Thời gian và địa điểm tổ chức.

a. Thời gian tổ chức giao lưu: Từ ngày 03/7/2023 đến ngày 29/7/2023. Sau khi cụm trưởng thống nhất thời gian thi đấu trong cụm báo cáo về Phòng GDĐT thông qua Bộ phận Ngoài giờ để tiến hành theo dõi.

b. Thời gian nộp danh sách đăng kí về cụm: 03/7/2023

c. Địa điểm: Phòng GDĐT gợi ý địa điểm thi đấu theo cụm.

4 cụm Tiểu học:

+ Cụm 1: TH An Tây B (C), TH An Điền, TH An Sơn, TH An Tây A, TH Hồ Hảo Hớn

+ Cụm 2: TH Lương Thế Vinh (C), TH Trần Quốc Tuấn, TH Võ Thị Sáu, TH Mỹ Phước

+ Cụm 3: TH Chánh Phú Hòa (C), TH Trần Văn Ôn, TH Thới Hòa, TH Duy Tân

+ Cụm 4: TH Định Phước (C), TH Tân Định, TH Hòa Lợi, TH An Lợi

3 cụm THCS:

+ Cụm 1: THCS An Điền (C), THCS Mỹ Thạnh, THCS Lê Quý Đôn,

THCS Phú An, THCS Mỹ Phước.

+ Cụm 2: **THCS Hòa Lợi (C)**, THCS Chánh Phú Hòa, THCS Thới Hòa.
THCS Bình Phú.

7. Kinh phí: Các đoàn tự túc kinh phí đi lại, ăn ở theo phân cấp.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng GDĐT: Xây dựng kế hoạch và tham mưu công tác tổ chức giao lưu; ban hành điều lệ các môn được tổ chức giao lưu.

2. Trung tâm y tế: Mời Trung tâm Y tế hỗ trợ nhân lực Y tế đảm bảo công tác trực sơ cấp cứu tại các địa điểm thi đấu theo lịch.

3. Các Trường Tiểu học, Trung học cơ sở:

- Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở tham mưu Ban chỉ đạo Xã, Phường dự trù kinh phí tham gia Giao lưu giữa các đơn vị Tiểu học, Trung học cơ sở.

- Chọn cử học sinh và tiến hành tập luyện để đạt thành tích tốt nhất tại Hội thao giao lưu giữa các Trường Tiểu học, Trung học cơ sở.

Trên đây là Kế hoạch Hướng dẫn Tổ chức giao lưu TDTT hè giữa các Trường Tiểu học, Trung học cơ sở năm 2023./.

Nơi nhận:

- Trung Tâm Y Tế thị xã (phối hợp);
- Các trường Tiểu học, THCS trong và ngoài công lập (thực hiện);
- Website Phòng GDĐT;
- Lưu: VT, NG.



TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phú Hải



DANH SÁCH ĐOÀN THỂ THAO GIAO LƯU HÈ 2023
MÔN.....

STT	Họ và tên	Năm sinh		Đơn vị	Chức vụ	Ghi chú
		Nữ	Nam			
1					Trưởng đoàn	
2					HLV	
3					SSV	
4					VĐV	
5					VĐV	
6					VĐV	
7					VĐV	
8					VĐV	
9					VĐV	
10					VĐV	

Đề xuất danh sách trọng tài:

1. Nguyễn Văn A
2. Trần Văn B

XÁC NHẬN
CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

....., ngày tháng năm 2023
Người lập bảng